(Palacky, Formelbücher II. p. 76.)

ill

Mathias, Pächter der Einkünfte der Pfarre in Gross-Senitz, kündigt die Appellation gegen 
den Senitzer Pfarrer Jaros von Drahotuś an, welcher ihn vom Pachte entfernt hatte. 

Dt. Olmütz, 3. Juni 1401.
In nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem millo simo cuadringentésimo primo, 

indiccione nona, die tercia mensis Junii, hora nona vel quasi, pontificatus sanctissimi in 
Christo patris et domini nostri domini Bonita cii divina providencia pape noni anno ipsius 
duodecimo, in preurbio civitatis Olomucensis in pallacio magno posteriori domas habitacionis 
honorabilis viri domini Viti de Lompnicz, officialis curie episcopalis Olomucensis, in mei 
notarii publici testiumque presencia subscriplorum constitutus personaliter discretas vir 
dominas Mathias olim conventor fructuum ecclesie in Magno Senicz, presbyter Olomucensis 
diócesis, tenons sais manibas qaandam cartam papiream appellacionem in se continentem; 
qnam quidem appellacionem coram honorabili viro domino Vito ofíiciali Olomucensi predicto 
interposuit, legit, publicavit et insinuavit. Calas appellacionis tenor per omnia sequiter in 
hec verba: Im nomine domini amen. Cam appellacionis remedium in oppressorum sub- 
sidium a jure sil institutum et ea, que minus juste contra innocentes et immunes attem- 
ptantur, in sta tum debitum revocentur, ad superiorom audienciam (con)venit convo landu m et 
appellandum. Hine est, quod ego Mathias presbyter de Senicz magno, olim conventor 
fructuum ecclesie ibidem, viris vobis honorabilibuś et discretis viris dominis testibus hic 
astantibus et te notario publico persona autentica et íideli animo et intencione (pro)vocandi 
et appellandi propono et dico. Quod, quamvis de anno domini millesimo quadringentesimo 
honorabilis vir dominas Jarossius de Drahotass, plebanos ibidem in Senicz, dictam soam 
ecclesiam mi hi ad terminum exposuerit et arrendaverit lenendam et possidendam, osas ex 
ea ad percipiendam (sic) omni anno pro XXV marcis grosserem pragensium denariorum 
condicionibus consuetis tentis, laudabiliter approbatis hactenus (ser)vatis secundum consuetu- 
dinem diócesis Olomucensis et alibi videlicet igne, guerra et grandine adiectis; quam quidem 
ecclesiam cum ad unum annum vel quasi tenuissem ¡psique annuam pensionem libenter per- 
solvissem, sed demum vero venientes satellites illustris principis Procopii marchionis Moravie 
divers! michi sepissime incomoda multa fecerunt, ego vero volens minori malo mains peri- 
culum evadere et sperans me tenturum dictam ecclesiam ad terminum et hominibus censua- 
libus et dotalihus pacem et tranquillitatem acquirere ipsis honorancias multas videlicet in 
pecuniis, in avena, in piso et in straminibus et in paleis et in commestibilibus impendi, dedi 
et ministravi et multociens tempore diurnali et nocturnal! per vim et potenciara soli receperunt 
me dormiente (et) aliquando absente, que se ad minus extendunt ad decem marcas gros- 
sorum predictorum. Que dampna si michi non fuissent illata, ipsi domino pensionem predictam 

16 
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sine dilacione persolvissetn. Demum vero ipse dominus Jarussius, nescitur quo spiritu ductus, 
me a convencione dicte ecclesie in Senicz nullis meis demeritis exigentibus alienavit et 
amovit, propter quod sum bene dampnificatus (in) XXIV™ marcis grosserem pragensium 
denariorum predictorum, quia michi hospitalitatem instauraneariam in vaccis, porcis, equis 
et aliis (pe)nsionibus, que propter dictas ammocionem (sic), alienacionem opportuit me 
dissipare, que dampna volo prosequi et prosequor tempore et loco oportunis et coram judice 
michi competent!, de quo solempniter protestor, bus non contentas malum malo accumulans, 
affliccionem afilíelo apponens idem dominus Jarossius sentencian! inonicionem cum sentencia 
per honorabilem virum dominum Vitum officialem curie episcopalis Olomucensis contra me 
non citatum, non convictum, non confessum si bi dari procuravit et me nondum (presen)tem 
diebus elapsis moneri mandavit, ut infra dictas novem dies dictam pensionen) videlicet 
residuam partem sub pena excommunicacionis solvere, quamvis de jure non debeo ex causis 
et racionibus premissis cum efFectu, quod si non facerem, quod ex tunc sentencias excom- 
municacionum inciderem ipso facto. Ex quibus omnibus et singulis premissis , ego Mathias 
presbyter predictus senciens aggravatum et timens imposterum plus et for ci us posse aggravari 
a dicta monicione, si qua dici meretur, data per dominum Vitum officialem antedictum et 
ab omnibus grava minibus ac sentenciis latis vel in posterum ferendis et ab ipsius audiencia 
nec (non) contra dictum dominum Jarossium in dei nomine et in bus scriptis ad reveren- 
dissimum in Christo patrem et dominum Wolffa mum, sánete sedis Pragensis metropolitano 
archiepiscopum et apostolice sedis legatum, provoco et appello apostolosque peto primo 
instanter, secundo instancius, tercio instantissime sub uno verborum contextu, si quis sit, 
qui mihi eos dare velit sive possit, (ibi)dem a te notario publico litteras testimoniales sub- 
iciens me, statum meum, res meas mobiles et immobiles, conmunitatem meam cum omnibus 
mihi adherentibus seu adherece volentibus proteccioni tuición! ac presidio domini archiepiscopi 
antedicti, eins sed! metropolitano memorate et protestor, quod sakum sit mihi presentem 
meam appellacionem corrigere et emendare interpretan, aliam de novo dare et interponere 
tociens quociens michi visum fu er it expedire, ipsiusque copiam edere et dare autentica sub 
scriptura requisitas. Et require te notarium publicum, ut super hits omnibus et singulis 
conficias michi unum vel plura publicum seu publica instrumentara vel instrumenta. Inter- 
posita, lecta, insinúala, et publícala est hec appellacio per dictam dominum Mathiam pres- 
byterum de Senicz magno anno, indiccione, die, menso, hora, pontifica tu et loco quibus 
supra presentibus discretis viris Adam presbytero de Tuczęp, magistro Jacobo de Melnico, 
procuralore consistorii Olomucensis et Jacobo Mathie de Cuczeraw publico notario, clerico 
Olomucensis diócesis testihus ad premissa vocatis special!ter et rogatis.